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اعلام برنامه عملیاتی سند ملی سالمندی؛ 
به زودی

پاسخ به چالش ها و فرصت های 
سالخوردگی با یک سند

حوزه  کارشناسان  اخیر  هشدار های  طبق 
جمعیت، هم اکنون تعداد جمعیت سالمندان 
رفته  فراتر  کشور  جمعیت  درصد   ۱۰ از  ایران 
»بحران  بعد،  و حدود ۸ سال  از سال ۱۴۱۰  و 
سالمندی« در ایران آغاز می شود و تا سال ۱۴۳۰ 
و کمتر از ۳۰ سال بعد، تعداد افراد بالای ۶۵ 
معادل  و  درصد جمعیت  کشور، ۳۰  در  سال 
زمان  آن  در  ایران  که  است  نفر  میلیون   ۲۷
شد.  خواهد  مواجه  سالمندی«  »ابربحران  با 
سال  در  که  برآوردی  در  هم  تهران  شهرداری 
۱۴۰۲ انجام داده، اعلام کرده که ۱۱ الی ۱۳ درصد 

جمعیت پایتخت، سالمند هستند.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان اعلام 
عملیاتی  برنامه  آینده  ماه  یک  طی  که  کرد 
آن  براساس  و  اعلام  سالمندی  ملی  سند 
ارزیابی می شود که کدام دستگاه ها باید شتاب 
برنامه ریزی شان را بیشتر کنند و کدام دستگاه ها 

همراه با سند ملی سالمندی فعالیت می کنند.
مژگان رضازاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به رشد جمعیت سالمندی در ایران، اظهار کرد: 
ایران به دلیل اقدامات بهداشتی و اجتماعی طی 
سالیان گذشته از نظر جمعیتی دچار تغییراتی 
است. این تغییرات از یک سو و کاهش موالید 
شتاب  موجب  دیگر  از سوی  مهاجرت  رشد  و 

جمعیت به سمت سالمندی شده است.
به گفته وی، جمعیت سالمندی در ایران طی 
۴۲ سال گذشته از ۵ درصد به رشد ۱۰ درصدی 
رسیده و این درحالیست که پیش بینی ها حکایت 
از این دارد که تا سال ۱۴۲۰، این جمعیت به ۲۰ 

درصد می رسد.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با اشاره 
به روند رشد جمعیت سالمندی در کشورهای 
توسعه یافته نیز افزود: در بسیاری از کشورهای 
جمعیت  دوبرابری  رشد  جهان  توسعه یافته 
سالمندی طی یک قرن رخ می دهد و به عبارتی 
می توان گفت ایران یکی از کشورهایی است که با 
شتاب بالایی به سمت سالمندی حرکت می کند. 
برای  فرصتی  می تواند  سالمندی  جامعه  البته 
استفاده از تجربیات سالمندان توسط نسل جوان 
فراهم آورد تا علاوه بر ایجاد محیطی سالم و پویا 
برای سالمندان از پتانسیل و توانمندی آنها نیز 

بهره گیری کند.
مشارکت  وضعیت  بررسی  ضمن  رضازاده 
اجرای  در  سالمندی  شورای  عضو  دستگاه های 
ملی  سند  کرد:  تصریح  سالمندی  ملی  سند 
به  هماهنگ  پاسخ  راستای  در  که  سالمندی 
سالخوردگی  از  ناشی  فرصت های  و  چالش ها 
جمعیت ایران تدوین شده، به عنوان چارچوبی 
و  برنامه ها  سیاستگذاری ها،  هدایت  برای 
کشور  سالمندان  امور  در  آینده  فعالیت های 
سطح  ارتقاء  مانند  اهدافی  شامل  که  است 
فرهنگی جامعه در خصوص پدیده سالمندی، 
توانمندسازی سالمندان، حفظ و ارتقاء سلامت 
جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی سالمندان، 
تقویت حمایت های اجتماعی برای ارتقاء سرمایه 
اجتماعی، توسعه زیرساخت های مورد نیاز در 
امور سالمندی و تأمین منابع مالی پایدار برای 

نظام حمایتی از سالمندان است.
وی ادامه داد: شورای ملی سالمندان یکی از 
شوراهایی است که با ریاست وزیر تعاون، کار 
دبیرخانه  اما  می شود  هدایت  اجتماعی  رفاه  و 
تلاش دارد با برنامه ریزی و سیاست گذاری های 
۱۶ دستگاه عضو، روند را به سمتی پیش ببریم 
که طی چند سال آینده سالمندان فعال و پویایی 

در سطح جامعه داشته باشیم.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان یادآور 
عضو  دستگاه های  گذشته  سنوات  طی  شد: 
تلاش هایی برای ابلاغ سند ملی سالمندان کردند 
اما ما باید برای سند ملی سالمندان کشور برنامه 
راهبردی و عملیاتی تدوین کنیم تا ماموریت همه 

دستگاه های عضو مشخص شود.
رضازاده اعلام کرد که طی یک ماه آینده برنامه 
عملیاتی سند ملی سالمندی اعلام و براساس آن 
ارزیابی می شود که کدام دستگاه ها باید شتاب 
برنامه ریزی شان را بیشتر کنند و کدام دستگاه ها 

همراه با سند ملی سالمندی فعالیت می کنند.

بارش های روزهای اخیر تهران چشمگیر 
نبود

 وزش باد و رگبار باران تا پایان هفته

با  تهران  استان  هواشناسی  اداره  مدیرکل 
به  گذشته  روزهای  بارش های  اینکه  بر  تاکید 
جبران کم بارشی سه  سال گذشته کمکی نکرده 
و میزان آن  چندان چشمگیر نبوده است، گفت: 
برای روزهای آینده وزش باد شدید، خیزش گرد 
تهران  نقاط  بیشتر  برای  باران  رگبار  و  و خاک 

پیش بینی می شود.  
درباره  ایسنا  با  گفت و گو  در  غلامی  مازیار 
کرد:  اظهار  تهران  اخیر  روز  چند  بارش های 
طی هفته گذشته بارش هایی در تهران داشتیم 
که عمدتا به صورت رگباری و در برخی مناطق 
ایستگاه  در  بارش  میزان  بیشترین  بودند. 
امام خمینی)ره( به میزان  هواشناسی فرودگاه 
میزان ۹ میلیمتر، آبعلی ۲ میلیمتر، ورامین ۱.۳ 
میلیمتر و در ایستگاه های دیگر بارش های کمتر 
از یک میلیمتر در شبانه روز منتهی به ۱۳ مهرماه 

گزارش شده است.
وی تاکید کرد: این بارندگی ها فراگیر نبودند 
و تمام نقاط استان بارش خوبی نداشتند حتی 
و  میلیمتر  یک  کمتراز  نیز  پایتخت  بارش های 
به صورت رگباری بود بنابراین بارش های دریافت 
شده تاکنون نمی تواند بر حل مشکلات کم آبی 
موثر باشد حتی اگر بارندگی ها بیش از حد نرمال 
باشد نیز کاهش بارش انباشته سه سال گذشته 
مدیریت  لزوم  همچنان  و  نمی کند  جبران  را 

مصرف آب وجود دارد.
تهران  استان  هواشناسی  اداره  مدیرکل 
روزهای  طی  جوی  وضعیت  درباره  همچنین 
آینده اظهار کرد: طی امروز تا پایان هفته به ویژه 
ناپایداری  سیستم  یک  مهرماه(   ۱۹( سه شنبه 
وجود خواهد داشت که به دلیل جریان داشتن 
و چهارشنبه  آن می توانیم طی سه شنبه شب 
بارش های رگباری در استان داشته باشیم و اگر 
الگوی نقشه ها به همان صورت بماند و تغییر 
قابل ملاحظه ای نداشته باشیم برای چهارشنبه 
شب، پنجشنبه و جمعه )۱۹ تا ۲۱ مهرماه( در 

بیشتر نقاط تهران بارندگی پیش بینی می شود.
وی افزود: اواخر وقت سه شنبه تا صبح جمعه 
با احتمال  تا ۲۱ مهر( گاهی رگبار پراکنده   ۱۸(
رعد و برق در سطح استان و وزش باد شدید 
گاهی خیلی شدید، در نواحی مستعد خیزش 
و  هوا  کیفیت  کاهش  احتمال  گردوخاک، 
کاهش شعاع دید از عصر دوشنبه تا پنجشنبه 
)۱۷ تا ۲۰ مهر(  همچنین از پنجشنبه تا جمعه 
کاهش محسوس دما در سطح استان پیش بینی 

می شود.
غلامی در پایان تصریح کرد:این شرایط جوی 
نیمه جنوبی و مناطق غربی و  روز دوشنبه در 
شمال شرق، سه شنبه در نیمه جنوبی و مناطق 
غربی، چهارشنبه در استان تهران و پنجشنبه 
نیمه جنوبی و مناطق غربی و شمال شرق  در 
پیش بینی می شود. رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از کاهش 
دما در نوار شمالی کشور، بارش باران در برخی 
استان ها و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک 

در نقاط مستعد خبر داد.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران وضع هوا از سه شنبه تا پنجشنبه کاهش 
خواهیم  کشور  شمالی  نوار  در  دما  محسوس 

داشت.
و  دوشنبه  فارس  خلیج  داد:  ادامه  ضیاییان 
دریای خزر از سه شنبه تا پنجشنبه مواج خواهند 

بود. 
همچنین رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان 
تهران ۱۸ مهر کمی ابری تا نیمه ابری و گاهی 
بارش های  وقت  اواخر  از  و  شدید  باد  وزش 
دمای  حداکثر  و   ۱۶ دمای  حداقل  با  پراکنده 
۲۹ درجه سانتیگراد و روز چهارشنبه ) ۱۹ مهر( 
نیمه ابری و گاهی بارش های پراکنده و وزش باد 
شدید با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۸ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.  
ضیائیان در پایان گفت: ۱۸ مهر اهواز با دمای 
۴۰ و ۴۲ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد با 
دمای ۲ درجه سانتیگراد خنک ترین مراکز استان 

کشور هستند. 

او گفت: »بهره برداری از سد چپرآباد در مهرماه 
انجام  اشنویه  شهرستان  کیلومتری   ۱۰ در  ماه 
می شود. سد چپرآباد از نوع خاکی با هسته رسی، 
با طول تاج ۴۸۸متر و عرض تاج ۱۰ متر و ارتفاع 
از پی ۳۴ متر و مساحت مخزن ۵۵۰ هکتار است. 
روان  آب های  از  مترمکعب  ۲۷میلیون  سالانه 
رودخانه کانی رش و حدود ۵۰ میلیون مترمکعب 
هدایت  چپرآباد  به مخزن سد  آب سد سیلوه  از 
به حجم ۳۸  آبی  مخزن  دارای  این سد  می شود. 
مترمکعب  میلیون   ۷۱ تنظیمی  حجم  و  میلیون 
است، تامین بخشی از نیاز زیست محیطی دریاچه 
ارومیه مهم ترین هدف از اجرای سد چپرآباد است 
که آب رها شده از سد در مسیر رودخانه کانی رش 
به گدارچای و نهایتا به دریاچه ارومیه می پیوندد.« 
هدف گذاری بر استفاده از آب سدی که به تازگی در 
حال بهره برداری است، نشان می دهد که همچنان 
یک ذهنیت صرفا مهندسی از نوع غیرپایدار، برای 

احیای دریاچه مهم ارومیه حاکم است.
اهمیت دریاچه ارومیه

ایران  ارومیه بزرگ ترین دریاچه داخلی  دریاچه 
است. این دریاچه به عنوان یک واحد اکوسیستمی 
موثر در شمال غرب ایران، سهم زیادی در اکولوژی 
منطقه دارد. سطح آب دریاچه ارومیه بین ۶ تا ۷.۴۰ 
متر کاهش یافته و مساحت پهنه آبی را کاهش داده 
است. این کاهش از سال آبی ۱۳۷۵-۱۳۷۴ منجر 
اردیبهشت  در  است.  افزایش شوره زار ها شده  به 
۱۳۹۶، سطح آب ۳.۱۱ متر کمتر از تعادل اکولوژیکی 
بود. گسترش شوره زار ها به دلیل خشکسالی های پی 
در پی و افزایش برداشت آب از منابع آب سطحی و 
زیرزمینی است. این پدیده می تواند منجر به وقوع 
توفان، گرد و غبار و نمک شده و به مرگ اکوسیستم 
دریاچه، مهاجرت اجباری و تهدید سلامت جمعیت 
بیش از ۱۰ میلیون نفر در پیرامون دریاچه منتهی 
شود. به منظور برنامه ریزی بلندمدت و مدیریت 
بهینه منابع آب موجود، درک بهتر تغییرات زمانی 
و مکانی اجزای تعادل آب )به ویژه تبخیر و تعرق 
زیرزمینی(  آب  تغذیه  و  سطحی  رواناب  واقعی، 
به  که  اعلام شد  دی ماه ۱۴۰۱  در  است.  ضروری 
بی رویه  توسعه  زیرزمینی،  آب های  تخلیه  دلیل 
اراضی کشاورزی، ایجاد هزاران حلقه چاه غیرمجاز 
و مدیریت غیراصولی منابع آبی تا حدود زیادی رنگ 
باخته و استان آذربایجان غربی را در معرض بحران 

و تنش آبی قرار داده است.
تولید سیب در حوزه آبی ارومیه 

اما به گزارش ایسنا، عیسی بزرگ زاده  در نشستی 
خبری در خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه 
در  استان ها  از  یکی  در  را  خبری  اخیرا  گفت: 
خصوص رکورد تولید سیب منتشر شد موضوعی که 
نقدهای زیادی به همراه داشت. وی اضافه کرد: 
تولید سیب در حوزه دریاچه ارومیه افتخار نیست 
کشاورزی  آب  مصرف  درصد  حاضر ۵۷  حال  در 
در این حوزه برای تولید سه محصول غیرراهبردی 
سیب، جغندرقند و یونجه تخصیص داده می شود 

که این موضوع باید مورد بررسی قرار گیرد.
اصلاح  لزوم  بر  تاکید  با  آب  سخنگوی صنعت 
ارومیه اظهار  سبک مصرف آب در حوزه دریاچه 
کرد: باید شرایط تغییر یابد به گونه ای که کشت 
حال  این  با  نشود  انجام  غیرراهبردی  محصولات 
نسبت به احیای دریاچه ارومیه امیدواریم و باید 
سبک مصرف آب را نیز اصلاح کنیم.به گفته وی 
در حال حاضر حجم آب موجود در دریاچه ارومیه 
۶۰۰ میلیون مترمکعب بوده و با توجه به این که آب 
یک موضوع فرابخشی است باید تمام دستگاه های 

ذیصلاح برای حل این مساله برنامه داشته باشد، 
اکنون نیز برنامه هایی در نظر گرفته شده و در حال 

اجرا است.
به دنبال حق آبه سیستان 

بزرگ زاده با بیان این که در سیستان و بلوچستان 
با بداخلاقی همسایه حق آبه ایران داده نشد و با 
این  آب  مدیریت  برای  که  مواجه شدیم  شرایطی 
میان مدت  کوتاه مدت،  استان سه طرح لایه دار 
به گفته  اجرایی کردیم.  را تدوین و  بلند مدت  و 
سخنگوی صنعت آب در طرح بلند مدت آبرسانی 
به بخش های مختلف سیستان و بلوچستان از دریا 
هدف گذاری شده که تا پایان سال آینده آب دریا 

به زاهدان می رسد.
وی در خصوص تخصیص حق آبه هیرمند اظهار 
کرد: بر اساس توافقاتی که صورت گرفته اطلاع رسانی 
در این باره بر عهده وزارت خارجه است و باید گفت 
که در کل سال آبی گذشته تنها ۷۰۰ هزار متر مکعب 
که عدد بسیار ناچیزی است تخصیص یافته در حالی 

که حق آبه  ایران ۸۲۰ میلیون متر مکعب است.
بزرگ زاده در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص 
تعیین تکلیف انشعاب فاضلاب در تهران، اظهار 
کرد: با توجه به این که نصب انشعاب داخلی بر 
عهده مشترک بوده لازم است که در این حوزه نیز 
نظارت وجود داشته باشد، چرا که واگذاری کار به 
معنی ایجاد مشکل برای مشترکان نیست و این 

موضوع بررسی خواهد شد.
۳۳ طرح آبرسانی در دست افتتاح است

وی با بیان اینکه ۱۰۵ طرح آبرسانی در دستور کار 
است و طبق ارزیابی های صورت گرفته تا پایان دولت 
رقم آبرسانی به ۲۱۰۰ میلیارد متر مکعب میرسد و 

به این ترتیب ضریب تحقق آبرسانی به ۳۰۰ درصد 
خواهد رسید، گفت: تامین ۷۰۰ میلیون متر مکعب 
آب شرب و بهداشتی در دستور کار وزارت نیرو قرار 
دارد، تا سال ها حتی قبل از انقلاب کل تامین آب 
۸ میلیارد متر مکعب بوده است، اما طی چهارسال 
دولت ۷۰۰ میلیون متر مکعب تامین را در دستور 
کار داریم.سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه ۱۸ 
طرح آبرسانی با ظرفیت ۵۸۸ میلیون متر مکعب به 
بهره برداری رسیده و ۳۳ طرح آبرسانی نیز در دست 
افتتاح است، اظهار کرد: در کمتر از دو سال ۱۰۵۸ 
میلیون متر مکعب آبرسانی داشتیم که ۱۵۰ درصد 
ضریب تحقق ۴ ساله آن است، همچنین در حوزه 
سدسازی ۳۰ سد با حجم ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
متر مکعب در برنامه بود که اکنون ۱۳ سد با حجم 
۳۵۳۳ میلیارد متر مکعب که ۶۵ درصد آن محقق 
شده است و تا پایان ۱۴۰۲ میزان تحقق به ۹۰ درصد 

و تا پایان دولت به تحقق ۱۳۵ درصدی می رسد.
بزرگ زاده با بیان اینکه یک میلیارد دلار از صندوق 
توسعه برای پروژه های آبیاری و زهکشی دریافت 
کردیم که در اختیار وزارت نیرو و وزارت جهاد قرار 
گرفته و به این ترتیب تا پایان سال ۱۴۰۲ ضریب 
تحقق برنامه ها در این حوزه به ۹۸ درصد و تا پایان 
دولت به ۱۱۷ درصد خواهد رسید، گفت: در طرح 
و  شدند  آبرسانی  روستا   ۳۰۰۰ روستایی  آبرسانی 

پروژه ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
۱۹ میلیارد تومان بودجه برای طرح های اضطراری
وی با بیان اینکه در بخش فاضلاب ۴۶ طرح با 
۱.۲ میلیون متر مکعب در شبانه روز در برنامه بوده 
میزان  این  که  تحقق ۵۴ درصد  اکنون ضریب  و 
تحقق به ۱۰۷ درصد خواهد رسید، گفت: هر سال 

طرح هایی برای رفع تنش آبی در سطح ۳۱ استان 
کشور تعریف می کنیم که در این رابطه پارسال برای 
۱۰۰۰ شهر ۸۳۳ طرح تعریف کردیم. به  طور مثال 
که  داشتیم  آب سطحی  مخازن  کمبود  تهران  در 
در دو سال گذشته طرح های گسترده و میلیاردها 
برای شهرهای  آن  بر  علاوه  کردیم،  هزینه  تومان 
مشهد، همدان، تبریز، فسا و سیستان و بلوچستان 
طرح هایی اضطراری برای رفع تنش آبی در دستور 
کار قرار دادیم و در مجموع ۱۹ میلیارد تومان بودجه 

برای طرح های اضطراری در نظر گرفتیم.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه در حال حاضر 
۵۰۰ هزار حلقه چاه مجاز در کشور داریم که از این 
تعداد ۴۱۶ هزار حلقه چاه کشاورزی است در این 
بین برای ۳۰۰ هزار حلقه چاه کشاورزی که برداشت 
بیشتری دارند در اولویت نصب کنتور و پایش قرار 
دارند و از این تعداد تاکنون ۲۵۰ هزار حلقه برق دار 
شده اند و اگر ۹۰ درصد بیشتر از سهم انرژی مصرف 
کنند مشمول قطع خواهند شد، گفت: ۹۸۳ مصرف 
کننده شدید انرژی در معرض قطعی قرار گرفته اند،  
برای ۲۶ هزار مشترک نیز پیامک ارسال کردیم که 

مشمول قطعی خواهند شد.
استفاده از آب دریا ۶ برابر می شود

بزرگ زاده با بیان اینکه اولین بار در تبصره ۸ قانون 
بودجه ۱۴۰۲ استفاده از آب دریا حمایت و مورد 
استقبال قرار گرفت و مبنا بر این شد که صنایع 
به سمت استفاده از آب غیرمتعارف و دریا بروند، 
گفت: بر این اساس باید از یک میلیارد متر مکعب 
آب دریا و پساب استفاده کنیم و از ۷۰۰ میلیون 
متر مکعب به ۴۰۲ میلیارد متر مکعب یعنی ۶ برابر 

برسیم.

رئیس انجمن روانپزشکان ایران گفت: حدود ۳۰ درصد مردم در 
معرض ابتلا به نوعی از اختلالات روانی هستند. 

سید وحید شریعت، رئیس انجمن روانپزشکان ایران در نشست 
خبری که امروز دوشنبه در محل انجمن روانپزشکان ایران برگزار 
شد، اظهارداشت: حدود ۳۰ درصد مردم در معرض ابتلا به نوعی از 
اختلالات روانی هستند که نسبت به مطالعات گذشته )۲۱ درصد( 
روند افزایشی داشته است که یک درصد ابتلای آن مربوط به دوران 

پسا کرونا است.
به گزارش فارس، شریعت با بیان اینکه اضطراب ۳۳ درصد و 
ادامه داد:  یافته،  از ۲۰ درصد در جامعه شیوع  افسردگی بیش 
افرادی که عزیزان خود را در دوران کرونا از دست دادند یا مبتلا 
به این بیماری شدند بیشتر دچار اختلالات روانی شدند.شریعت 
میزان افسردگی را در زنان، افراد بیکار شده و بیسواد بیشتر برشمرد 
و ادامه داد: بر اساس مطالعات کشوری، شیوع اختلالات روانی 
در استان تهران۳۷ درصد بوده که دلایل مختلف در بروز آن نقش 
روان  برای سلامت  گفت:  ایران  روانپزشکان  انجمن  رئیس  دارد. 
مهمترین عوامل، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هستند و در حیطه 
وظایف وزارت بهداشت نیست؛ اشتغال و مسکن و سرمایه اجتماعی 
مهمترین مولفه ها برای افزایش امید و نشاط در جامعه می شود و 
در ارتقای سلامت روان بسیار موثر هستند.مجید صادقی، رئیس 
سابق انجمن روانپزشکان ایران روان با اشاره به نقش های متفاوت 

اختلالات روان در افراد، گفت: مشکلات روان بسته به شرایط و و 
وضعیت دارد و خط کشی دقیقی نداریم و عوامل اجتماعی در آن 

دخالت دارد.
وی ادامه داد:  خیلی افراد دارای علائم روانی با علائم جسمی به 
روانپزشک مراجعه می کنند. بیماری روان وقتی وضعیت جسمی آن 
بروز می کند حساس می شود؛ در نتیجه ترجیح داده می شود فرد 
دچار اختلال روانی ابتدا به روانپزشک مراجعه کند و تشخیص و 

جهت درمان باید توسط روانپزشک انجام گیرد.
غلامرضا حاجتی دبیر اجرایی سی و نهمین کنگره روانپزشکی ایران 
گفت: طی پیمایشی که صورت گرفته ۶۰ درصد ایرانی ها از وجود 
اختلال روان خود اطلاع نداشتند.وی ادامه داد:در سطح پیشگیری 
آموزش روان به مردم باید صورت گیرد که این انجمن برنامه ای را 

طراحی کرده است.
این روانپزشک افزود: در سطح دوم، درمان وجود دارد و انجمن 
پکیج های مختلفی را آماده کرده است. امسال سی و نهمین همایش 
روانپزشکان ایران با حضور هزار نفر از پزشکان به مدت چهار روز در 

بیمارستان میلاد برگزار می شود.
علی ناظری، دبیر علمی کنگره روانپزشکی گفت: رسانه ها در 
خصوص آموزش روان به مردم بسیار کمک کننده و تاثیر گذار در 
آموزش روان هستند.وی ادامه داد: بیش از ۱۶ مقاله در قالب بیش 

از ۲۰۰ پوستر در کنگره سی و نهم روانپزشکی ارائه می شود.

سخنگوی صنعت آب: به احیای دریاچه ارومیه امیدواریم

امید نجات برای یک پهنه آبی
سخنگوی صنعت آب با تاکید بر اینکه نسبت به احیای دریاچه ارومیه امیدوار هستیم و اقداماتی را در این راستا در دستور کار قرار داده ایم، اظهار کرد: در 
طرح بلندمدت آبرسانی به بخش های مختلف سیستان و بلوچستان از دریا هدف گذاری شده و تا پایان سال آینده آب دریا به زاهدان می رسد.  این در حالی 

است که در روز ۴ مهر ۱۴۰۲ مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی افتتاح سد چپرآباد را از طرح های احیای دریاچه ارومیه برشمرد. 

وانی هستند!  ۳۰ درصد مردم درگیر نوعی اختلال ر

 تولید سیب در 
حوزه دریاچه 
ارومیه افتخار 

نیست در حال 
حاضر 57 

درصد مصرف 
آب کشاورزی 
در این حوزه 

برای تولید 
سه محصول 
غیرراهبردی 

سیب، 
جغندرقند و 

یونجه تخصیص 
داده می شود که 
این موضوع باید 

مورد بررسی 
قرار گیرد

» آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره 1402/26«
شــركت مديريــت توليــد بــرق نــكا در نظــر دارد نســبت بــه انجــام خدمــات فضــای ســبز محوطــه نيــروگاه، شــهرک شــهيد عباســپور، زميــن ســوخت و مهمانســرای نيــروگاه شــهيد ســليمي نــكا مطابــق 
شــرايط ذيــل و همچنيــن شــرايط خصوصــي و عمومــي كار پيوســت اســناد مناقصــه اقــدام نمايــد . علاقمنــدان  ميتواننــد اســناد مناقصــه را  از روز ســه شــنبه مورخــه 1402/7/18  لغايــت روز پنجشــنبه 

مورخــه 1402/7/27 بــا مراجعــه بــه ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR بــا شــماره 2002093791000031 دريافــت نمــوده و پــس از تكميــل اســناد پاكــت پيشــنهادی را 
حداكثــر تــا ســاعت 16 روز ســه شــنبه مورخــه 1402/8/9 ضمــن بارگــذاری در ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت ) ســتاد ( صرفــاً پاكــت الــف را بــه صــورت فيزيكــی بــه اداره تــداركات ايــن شــركت ارســال نماينــد. پيشــنهادات 
واصلــه راس ســاعت 8 صبــح روز چهارشــنبه مورخــه 1402/8/10 باتوجــه بــه شــرايط مناقصــه بــاز و قرائــت خواهــد شــد.  بديهــی اســت بــه پيشــنهادهاي فاقــد  بارگــذاری در ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت ســتاد  فاقــد 

امضــا، مشــروط ، مخــدوش و بــه پيشــنهاد هايــی كــه بعــد از موعــد مقــرر واصــل  شــود مطلقــا ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد.
1- مدت زمان انجام كار :  از تاريخ 8/15/ 1402 لغايت 1403/8/14  بمدت يكسال شمسي 

2- حضور پيشنهاد دهندگان يا نمايندگان آنان در جلسه گشايش پيشنهادهاي مالي كميسيون مناقصه آزاد مي باشد .
ــا اســناد مناقصــه در پاكــت الــف به دســتگاه مناقصه گــذار  3- ســپرده شــركت در مناقصــه : مبلــغ ســپردة شــركت در مناقصــه معــادل 2/434/644/549 ريــال اســت كــه بايســتي بــه يكــي از صورت هــاي مشــروحه ذيل همــراه ب

تســليم گــردد:
3-1- رسيد بانكي واريز وجه مزبور به حساب سيبا 0105692716008 اين شركت نزد بانک ملی 

3-2- ضمانتنامه بانكي به نفع شركت مديريت توليد برق نكا با شناسه ملي 10101336787 
4- به پيشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده هاي مخدوش ، سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر ، چک شخصي و نظاير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.

5- توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي حُسن انجام تعهدات به ميزان 10% مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد .
6- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط ، در اسناد مناقصه مندرج است.

 جهــت مشــاهده آگهــي و خلاصــه اســناد بــه ســايت هــاي،  www.npgm.ir  ، www.tender.tpph.ir پايــگاه ملــي مناقصــات كشــور و ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت ) ســتاد ( مراجعــه وبــراي كســب مــوارد بازرگانــي 
بــا شــماره تلفــن 34622717-011 خانــم حيــدري و كســب اطلاعــات فنــي بيشــتر بــا شــماره تلفــن 09113522877  آقــاي مقدســي تمــاس حاصــل فرماييــد .

تاريخ چاپ نوبت اول: 1402/07/18 تاريخ چاپ نوبت دوم: 1402/07/19
4388

اداره روابط عمومي

نوبت اول

شماره   1۳94 مدل  روغنی  سفید  رنگ  پارس  پژو  سواری  سبز  برگ 
شاسی  شماره   124K0757177 موتور  شماره   58 ایران  745م7۳  پلاک 
NAAN01CE5FH273828 به نام امیر حسین جوکار مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳01.24۳4مجزا شده از زیر تل 
به علت عدم حضور مالک برای دومین بار منتشر میگردد:

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 150متر 
مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه 2 بخش 2۶ فارس بویراحمد 
علیا یاسوج بنا به درخواست اقای ارسلان قلی پور فرزند خورشید 
تقاضای تحدید اختصاصی نموده وقت تحدید حدود از ساعت 8 صبح 
روز1402/8/17در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید به عمل 
خواهد آمد،اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک 
مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت می شود که در موعد مقرر تعیین 
شده در محل حضور بهم رسانند،واخواهی مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

تحدید حدود بمدت ۳0 روز پذیرفته خواهد شد.
حسین فرخی

رئیس ثبت یاسوج 
تاریخ انتشار:1402/7/18

 برگ سبز سواری چانگان CS355_ATمدل 1۳95رنگ سفید روغنی شماره 
پلاک 988ب۶5ایران 49شماره موتور JL478QEEGC9N133233شماره 
شاسیN4S921200G1003296به نام سید رهام محمدیان گوشه مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد

پلاک  1۳99شماره  مدل  سفید  رنگ  سایپا  وانت  کارت  و  سبز  برگ 
شاسی  M1۳/۶4۶04۶7شماره  موتور  15۶ط5۶ایران۶7شماره 
NAS451100L4909504به نام حسن باز باز اصفهانی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد

 سند و برگ سبز )شناسنامه( خودروی سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 8/1 
نقره ای-متالیک مدل 1388،شماره انتظامی 946 ص 65 ایران 49 به شماره 
موتور 12488175416 و شماره شاسی NAAM01CAXAR303181 به 

نام امید امینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند و برگ سبز و کارت ماشین سواری پراید مدل 1۳85رنگ سورمه ای 
متالیک شماره پلاک 712ج22 ایران 49 شماره موتور 1491998شماره شاسی 
S1412285825۳8۳ به نام لیلا خالدی فر مفقود گردیده و فاقد اعتبار می 

باشد


